ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:       /UBND-LĐTBXH
V/v truyền thông phòng ngừa

giảm thiểu lao động trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

          - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 969/SLĐTBXH-PCTNXH-BVTE ngày 15/6/2023

của Sở Lao động Thương binh và Xã hội về việc truyền thông phòng ngừa giảm

thiểu lao động trẻ em.

Để triển khai Quyết định số 728/QĐ-TTg ngày 27/5/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng ngừa, giảm thiểu trẻ em lao động trái

quy định của pháp luật giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và

hưởng ứng ngày Thế giới phòng, chống lao động trẻ em năm 2023 với chủ đề

“Công bằng xã hội cho tất cả mọi người”, ngày 06/6/2023 Cục trẻ em, Bộ Lao

động-Thương binh và Xã hội ban hành Công văn số 305/TE-BVTE về việc

truyền thông phòng ngừa, giảm thiểu lao động trẻ em.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành huyện; UBND

các xã, thị trấn nghiên cứu, lựa chọn các nội dung tuyên truyền về phòng, chống

lao động trẻ em phù hợp với tình hình cơ quan, đơn vị (theo đường link đính

kèm) để tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân

dân trên địa bàn.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PLĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-06-23T17:15:33+0700

		2023-06-26T08:52:04+0700

		2023-06-26T08:52:04+0700

		2023-06-26T08:52:04+0700